
lrĚsrsrý ÚŘqo RoKYCANY
odbor stavební
Masarykovo náměstí l
Střed
337 01 RokycanY

6040/05T/11 Pol
l l  378/OST/l  I

Jaroslav Polák
311. 706 202
jaroslav.polak@rokYcanY.cz
mmfb?hp

V Rokycanech: 17.  1.2012
Spis. zn. (čj.):

Vyřrzuje:
Tel . :
E-mail:
ID dato!ó schránky:

Veřejná vyhláška

RoZHoDNUTÍ

.  r i  ' l

ÚzBvtNÍ RoZHoDNUTÍ
Výroková část:

MěstskýúřadRokycany,ot iborstavební, jakostavebníúřadpřís lušnýpodle$ l3odst .1pjsm.0zákona
t. t.sgĎoos Sb', oúzemním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

řael"j* 
,,stavební zákon.'), v územním řízení posoudil podle $84 aŽ 9l stavebního zákona žádost

i-uyaáni .o'1,oanutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen ''rozhodnutí o umístění stavby''), kterou dne

1.7.2011 Podal

Ilo|oubkovský rybník spol. s.r.o .,tč 26890925, O|brachtova č.p' 1054i36' 140 00 Praha 4'

tterého zastupuje Area Projekt s.r'o.,Ič z6nt4lz2, Míru č.p. z|,337 07 Rokycany 1

t clá|e ien 
.'ŽadateI''). a na zíkladé tohoto posouzení:

Vydává podle $ 79 a92 stavebního zákona a $ 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravč

územníhó řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření

rozhodnu t í  o  umís t ění  s t avby

(dálejen.,stavba.,)napozernkuparc.č.688/2'689,690/l '69lvkatastrá lnímúzemíHůrkyuRokycan,
.^.". i. s:slz v katastiálním území Medový Újezd'

Druh a úče| umistbvané stavby:

P ro j ek továdokumen tace i ešíu ložení11bn iČnrhosed imen tuv IesnÍmprúsekunapozemcíchpaÍc 'Č '
68812' 689 ' 690/1,69| V katastrálním území Hůrky u Rokycan a pozemku patc, č'.53512 v kátastrálním

;;;i'? 'ř;;*ý ůj""a. pi"ap"u7J".i'pto"t'o, nu,t.t".ou Íude uložen rybniční sedimen. je 9^,9 ha s tl.

;'*,y óJ;. Éřísiupouá trosa do lesníhá průseku bude vedená-po silnici č. IIV2341, č. IIVI l72l směrem

""iu"Já"yÚ1ezaáaate 
po silníci č'IIi|I72O,tj',, tanková,, panelová cesta, dnes užívaná pro civilní

dop.auu, zi kieré se bude sjíždět přímo do lesního pruseku.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby.

Sr lvba nebude mr,t v l iv na okolní pozemk'y a ttavby na nich'

II' Stanoví podmínky pro umístění stavby:

l. Stavba bude umístěna potlle projektové dokumentace ověřené ve územním Íízení, za 1e1íŽ

úDlnost' Správno.. u- pio*ai..tn;St odpovídá zodpověrlný projektant Ing. Václav Kališ



Č'j '  11378/oST/1 l stÍ. 2

Čren ozooqsz' a ktcrá je přílohou
projektovou dokumentaci stavebnft od
obec Medový Ujezd).

2' Případné změny v umístění stavby nesmí být provedeny bez předchozího povolení Stavebního

3 .
úřadu'
Stavebník provede odběr a vyhotlnocení vzorků rybničního sedimcntu. Vzorky budou

hodnoceny na shodu s přílohou č. 9 zákona č. 185/2001 Sb. Tato podmínka je v souladu

s vyjá<lřením stavebnfta uvedeného v zápise z místního šetření konaného dne3']l'2012'

Stavebnft bucle respektovat vyjádření správce telekomunikačního kabelu společnosti

Telefónica oz Czech Republik a.s., čj. 94015/1l ze dne l6.ó.20l1 a vyjádření společnosti

ČEZ Distribuce a.s.' zn. ll0- 26_l1 K ze dne ló'6.20l l ( výjinrka z ochranného pásma).

Stavba bude provedena v souladu s vyhlíškou ě, 268|2009 Sb', o technických požadavcích na

Stavby' Na stavbě budou clodržena Závazná ustanovení příslušných technických norem.

Přecl zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit ověření existcnce podzemních

vedení a zařízení a jejich případné vytyčení u příslušných správců.

Stavebnft bude respektovat vyjádření Městského úřadu Rokycany, odboru životního pÍostředí,

m.49o3loŽPl||  ze dne 7 ' l0 .20 l l ,  a  to sp lnění těchto podmínek:

- Dle výsledků rozborů (protokol o zkouškách č' 5825/l I ze dne 26.9,2011) odebraný vzorek

sedimentu Holoubkovského rybníka plně vyhovuje rozsahu přílohy č. 9 zákona č' 185/2001

Sb. , o odpadech a o změně některých dalších zákonrl, ve znění pozdějších předpisů.

- Sediment můŽe být vyuŽit k zavážení podzemních prostor a k úpravám terénu v souladu

s tímto zákonem.

Stavebník bude respektovat závazné stanovisko Městského úřadu Rokycany, odboru životního

pIostředí, Zn' 397 1 /oŽP I l l - .l ze dne 13. 10.20l 1' a to Zejména:

. Nejpozději clo roka od ukončení zemních prací bude provedeno zatravnění dotčenýcb

požemků , pi.ípadně výsadba vhodných geograficky pr.lvodních dřevin.

'  Během st lvby bude zabrdnéno sír|avoviní mater ií lu mirno p lochu vymezenou pro terénní

úpravy'
. Mechanísmy používané při Stavbě bu<lou udržovány v řáclném technickém, aby nedoš|o

k poškození okolního prostředí ropnými a jinými škodlivými látkami.

- Dřeviny vokolí stavby i na staveništi, které nejsou určeny ke kácení budou chráněny přec

poškozením a zničením.

- Po skončení prací bude okolí stavby v nejbližším možném termínu uvedeno do původního

stavu.

7 .

8 .

9.StavebníkbuderespektovatzávaznéstanoviskoMěStskéhoúřaduRokyoany,odboruživotního
prostředí, Zn, 31,88.1toŽP/ | ]. ze dne 23.6.201 l , a to Zejména.

-Př i rea l izac izáměrujenutnodbátzák lac lníchpovinnostíkochraněpozemkůurčených
k plnění funkcí lesa uvedených v $ l3 odst' 2 a 3 lesní}ro zákona.

- Stavba ', Terénní úprava pozemků k.ú' Mctlový Újezd a Hůrky,, na pozemcích vt |a^!z
ó89,690/1 a 691 v katastrálnírn území Hůrky u Rokycany, a dále na pozemku p. č. 535/2

v katastrálním území Medový Újezd, bude realjzována výhradně na ploše-. popsale

v projektové dokumentaci, q. na leiním průseku pod. elektrorozvodem VN l10 kV' okolní

lesní porosty nebudou stavbou dotčeny ani nijak negativně ovlivňovány.

- P ř í padnéújmyč iškody způsobenéna ]e se , v zn i k |évsouv i s l o s t i s r e a l i z a c í výšeuvedené
.touuy, ul,. vyhláška t, isttsss Sb., o způsobu výpočtu újmy nebo škody způsobené na

lesích. hradí investoři vlastníkovi lesa.

- Tento souhlas nenahrazuje stanovisko vlastníka lesních pozemků parc. č. 688/2,689-, 690/l a

691 v katastrálním úzerní Hůrky u Rokycany a pozemku parc'č. 53512 v katastrálním území

Medový Ujezd.

l0' Stavebník doclrží podmínky Stanoviska Městského úřadu Rokycany' odboru dopravy'

zn '1133loD|| |  ze dnc 5 '8.20 l l .  a  to zejrnóne:

- Budou zaiištěna účinná opatření, aby stavbou nedocházelo k znečišťování

tohoto rozhodnutí (po nabytí právní moci obdrží

osoby, která ho Zastupuje, obec Hůrky u Rokycan a

^

5 .

Ó .



Čj'  11378/osT/ l1 str. 3

přilehlých pozemních komunikací'

l l. Na stavbč bude ve<]en stavební deník, jehoŽ oríginlíl je stavební povinen archivovat po dobu 10

let od ukončení stavebních prací.

l2. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí může stavebník započít s prováděním

stavebních prací.

Účastníci íízení, na něž sc vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Holoubkovský rybnft spol. s.r.o., olbrachtova č.p. l054/36' l40 00 Praha 4.

IJI' Vydává rozhodnutí o námitkách účastnftů, podaných v rámci místního šetření konaného dne

15.11.2011:

Stavební úřad zam ítl nómitky účastníka řízení obce Hůrky, Hůrky č'p' 50' 337 01 Rokycany,

zastoupenó starostou obce Ing. Martinem Polákem.

Námitky: obec Hůrky nesozftlasí s terénními úpravami z důvodu kontaminace podzemlích vod'

omezení provozu na silnici mezi obcemi Holoubkov - Hůrky a znečistění komunikace.

Stavební úřad zam ítI námitky obce M-edový Újezri, Medový Ujezd č.p. 14,337 0l Rokycany'

Zastoupené stalostkou pí. Jaroslavou Srámkovou'

Námitka: obec Medový Újezd nesouhlasí s teÉnními úpravami z důvodu kontaminace podzemních

vod a blízkosti stavební zóny v k.ú. Medový Ujezd.

Stavební úřad vylr ověl námitkám obce Medový Újezd, Medový Újezd č.p. 14, 337 0l Rokycany

Zastoupené starostkou Jaro5|avou Srámlovou.

Námitka: obec Medový Újezd požaduje čištění komunikací zasaŽených stavbou a odběr kontlolních

vzorků rybničního sedimentu, a to lx vzorek v'průběhu stavby a 1x vzorek po dokončení prací.

Stavební úřad vyň ověl námitce zastupitelky obce Medový Újez<l pí. Luhanové, Medový Újezd č.p'

14,  137 0 l  RokYcanY.

Námitka: pí' Luhanová požaduje bezpečný prŮ1ezd a průchotl po komunikaci IIU|17 2| aIIU11120

(panelové silnice).

Námitka: obec Holoubkov p ožaduje průběŽné čištění komunikací zasaŽených stavbou.

Stavební úřa<l vyň ověI námitce obce Holoubkov, Holoubkov č.p' 48' 337 0l Rokycany zastoupend

staÍostou p. Lukášem Fišerem.

Stavební úřad vyň ověI námitce Vác|ava Záhrobského vlastníka pozemku p.k' 529 v k.ú' Hůrky.

Námitka: Vlastnft sousedního pozemku Václav Záhrobský požaduje zachování odvodňovacího

příkopu na svém pozemku p.k. 529 v k.ú. Hůrky.

IV. Vydává rozhodnutí o námitkách účastníků podaných v rámci místního šetření konaného dne

3,7.2012,

Stavební úřad vyhověI námitce Václava Záhrobskóho, vlastnfta pozemku p.k. 529 v k.ú. Hůrky.

Námitka: V]astník sousedního pozernku Václav Záhrobský požaduje zachování odvodňovacího

příkopu na svém pozemku p'k. 529 v k'ú' Hůrky'



Č.j' l l378/osT/11

Stavební úřad zam ítá nrimitku obce Hurky, Hůrky č'p' 50,337 0l Rokycany. zastoupené stalostou

obce Ing. Martinem Polákem.

Námitka: obec Hůrky nesouhlasí se způsobem odběru vzorku rybničního Sedimentu vzhledem

k rozsahu prací' obec Hůrky se obává poškození Životního prostředí a poškození komunikace mezl

obcemi Hůrky a Holoubkov. obec Hůrky dále požaduje, aby odpovědnost za případnou škodu nesl

ten, kdo vydá rozhodnutí o realizaci akce. obec Hůrky dále namítá, že není Zjištěn postup při odběru

nevyhovujícího vzorku'

odůvodnění:

Dne l.7.201 l podal žadatel Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby' Uvedeným dnem bylo

zahájeno územní řízení'

PÍotože Žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné

posouzení, byl žadatel dne 28.7.20ll a 12'8.20ll vyzván kdoplnění Žádosti a řízení bylo přerušeno.

Žádost byla tloplněna dne 4.l0'201 1.

Stavební úřad oznámil zahájení územlího řízení známým účastníkům řízení, dotčeným orgínům a

veřejnosti' K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na

den 15.11' 20ll, ojehož výslerlku byl sepsán protoko]. JclikoŽ záměr nebyl řádnč vyvěšen na místě

stavby, Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení a pozval opakovaně k veřejnému ústnímu

jednání spojeném s ohledáním na místě na den 3,1 ,2012, o jehož výsletlku by1 sepsán pÍotokol.

Zástupce stavebníka požáclal dne 3,I'2OI2 v rámci místního šetření, v souladu s $ 78 odst. 2 stavebního

zákona, aby na provedení terémrích úprav nebylo vyžatlováno ohlášení, dle $ l04 odst. 2 písm. f

stavebního zákoni. Stavební úřad Žádosti zástupce stavebníka v souladu s $ 78 odst.2 stavebnÍto zákona

vyhověl.

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání územi.

Stanoviska sdě|i|i:
- Městský úřad Rokycany, odbor životního pIostředí Zn. 5584loŽP/| I zedne28'll.20lI

. Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí zn' 49BloŽPl|\ zc dne 7'I0.20||

-Měs t s kýú řadRoky cany , odbo rŽ i vo t n íhop ro s t ř ed íZn . 3 l 88_ l / o zP l 1 l z edne23 . 6 . 2o |1

- Městský úřad Rokycany, orlbor životního prostředí Zn. 39]|lloŽPll-1 ze dne t2.10.20l l

- Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí Zn. 38|7/oŽ'PlI| ze dne 26.7'201l

. Městský úřad Rokycany, odbor dopravy zn,7733loDl|| zedne5.8.20li

' Krajská hygíenická stanice Plzeňského kaje zn' 2018612|l11 ze dne 7'l l.20l l

Stavební úřad zajtstil vzájemný soulad přcclložených závazných stanovisek dotčených orgánů

vyŽadovaných zvláštními pře<tpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutÍ, za pouŽítí ustanovení právních předpisů ve

výroku uvedených.

Účastníci řízení . další dotčené osoby:

obec Hůrky' Dipl.lng. Jerome Colloredo-Mannsfeld. obec Medový U1ez'd' CEZ Distribuce, a. s.,

Městský úiacl Rokycany, odbor Životního prostředí, Telefónica 02 Czech Republic, a.s.' VUSS

Praha, Městský úřad Rokycany, oclbor dopravy, Klajská hygienická stanice Plz^eňského kraje,

územníp ra cov iš t ěRoky cany ' . , Sp r á vaaúd rŽbas i l n i c P l z eň skéhok r a j e ' p . o . , , o ke sní sp r á va
Rokycarry, Pozemkový ronj Čeite republiky, Lesy České republiky s.p., Správa toků.- oblast

louóaí Ýttauy, Stanislav Pořízek, Dagmar Taušová, Václav Záhrobský' Lenka Pešková' Správa

Že l e zn ičnídop ravní ce s t y ' S t a vební sp r á vaP l z eň . s t á t n ío rgan i Za ce ,V á c I a vZa . j íče t 'Ma r i e
Za i íčkov á , An i t aTep l á ' I n g . J i ř í L ang , S t an i s l a vBu r k e t ' A l e naHá j k o v á , A l o i sH á j e k ' V ě r a



c . j .  11378/OST/11 str. 5

Červenková, Renáta Gruberová' josef Cervenka, Irena Vyplelová' Maeve' s.r.o', František

Bardoun. Marie Dudltlvá, Pavcl Dudl, Pavla Vainerová, Jaroslav Farka, Jaroslava Farková, Libuše

VoiáČková, olga Čema' Jiií Kudma, Jarmila Kudmová, Milan Greif, hg. Bohdan Hejduk, Irena

Vyplelovi. Reňata Černá. Michal Řrha, Lesy České republiky s.p., Správa toků - oblast Povodí

Vitavy, obec Strašice, VUSS Praha, Miloslav Vinš, Jiří Vinš' Miluše sístková, Jaroslav Hrdlička,

Jana Hrdličková, DCK Holoubkov Bohemia a.s., obec Holoubkov, Obec Strašice, obec

Svojkovice

Námitky: obec Hůrky nesouhlasí s terénními úpravami z důvodu kontaminace podzemních vod,

omezení ptovozu na silnici mezi obcemi Holoubkov - Hůrky a znečistění komunikace' Námitka se

zamítá.

Vypořtidóní námitky:

Na uiktarJě protokolu o zkoušktich rybníčního setJimen|tl č' 5825/1 1 ze tlne 2ó.9.201] a na záklatlě

vyjtiriření Mistského úřadu Rokycany odboru životního prostředí, zn. 4903/ozP/] ] ze dne 7.I0.20]]

iáak s zs otlst' 4 písm. b) zákona č. ]85/200] Sb., o odpadech a o změně někteých dalších ztikonů' ve

xnění pozdějších přet\pisů vyplývá, že rybniční set)iment plně vy}tovuje požadavkům výše uvedeného

zákona a tutlíž může být využit pro k zavážení podzemních prostor a k úpravóm povrchu terénu.

Z výše uvedeného vyjádření vyplývrí, že rybniční sedtmerlt neohrozí kvalitu podzemních vod,

Por)mínka č.10 ýrokové č(is|i tohoto rozhodnutí Stdnoví na základě stanoviska Městského úřadu

Rol<ycany, odboru dopravv, podmínku, cituji: Buůlu zajíštěna účinná opatření, aby stavbou nedochóz,elo

k znečtš|,ování přtlehlých pozemních komuníkací,

Z porJmínlq č'10 výrokové čóSti t()hoto rozhodnutí vyplývá, že stavebník je povtnen zajis|i| Íakoýú

opatření, aby nedocházelo k znečíšt,ovóní pozemních komunikací, po kterých povedou přepravní trasy s

vyváženýn rybníčním sedímentem a po kterých se butJe slaveništní doprava vracet na místo nakládky

nbníčního setlímentu,

Námitka: obec Medový Újezd nesouhlasí S terénními úpravami z důvodu kontaminace podzemních vod

a blízkosti stavební Zóny v k.ú. Medový Ujezd. Námitka se zamítá.

Vypořtidúní námitlcy:

Na základě pr()tokolu o zkouškdch ry-bničního sedimentu č' 5825/]l ze dne 26.9.2011 a na zdkladě

vyjtitlření Mistského úřatlu Rolqcany, otJboru živoního prostředí, zn. 49B/}ŽP/I ] ze dne 7.]0.20] 1

íoab s T odst, 4 písm. b) zákona č. ]85/2001 Sb', o odpadech a o změně někteých dalších zákonů, ve

znění poutějšich přet\pisů vyplývó, že rybntční sediment plně tyhovuje požadavkům výše uvedeného

zókoná a ttrtíž můŽe být využit pro k zavtižení podzemních prostor a k ťtpravám povrchu terénu'

Vzdálenost hranice obytné zóny v k.ú. Medoý Újezd lyznačenó v územním pltinu obce od místa, kde

budou započary terénní úprav)-, je 80 m. Yzc1ólenost od nejbLižšího domu umístěného na st. p.215 v k.ú,

Medoý Újeul je cca ] 50 m' Výše uvettený Stavební pozemek je umístěn proti sptidu terénu (je ve vyšší

nadmirskž vyiie než budou provátlěny terénní úpravy)' Mezt obytnou zónou tl pozemky' na kÍe.ích budou

provát)ěny terénní úpravy je souvislý lesní porost, (JmíStění Staýby je v souladu s vyhláškou č' 50l/2006

Sb., o obecných požadavcích na využití území.

Z toho vyplývá, že terénní úprav1- neohrozí jalcýmkoli způsobem obytttou zónu (v této zóně dosud nejsou

žódné síávúy1 umíStě|tou l,k,ú. Meclový Újezd. Terénní tÍpravy neohrozí jakýmkoli způsobem nebližší

rot\inný tlům umístěny na pozemku st' p. 215 v k'ú. Medový Ujezd'

Námitka: obec Medový Újezcl požaduje čištění komunikací zasažených stavbou a odběr kontrolních

vzorků rybničního sedimentu, a to 1x vzorek v průběhu stavby a 1x vzorek po dokončení prací. Námitce

se vyhovuje.



Čj- l l378/osT/11 str. 6

Vypořódóní námitky:

Podmínka č'10 výrokové č(istí tohoto rozhotJnutí ,stunoví na základě stanoviska Městského úřadu

Rol,..vcany, odboru dopravy podmínku, cituji: Burlou zajíštěna tičinná opatření, aby s|avbou nedocház,eLo

k znečišt,ovóní přílehlých pozenních komuníkací'

Z ptlclmínlry č.l0 výrokové čáSti tohoto rozhodnutí vyplývú, že stayebník je povinen zajistit taková

opatření, aby nedocházeLo k znečišt'ování pozemních komunikací, po kteých poýedou přeprayní trasy s

vyváženým rybničním sedimentem a po kteých Se bude staveništní doprava yracet na místo nakládlq

rybničního sedimentu'

Stavebník souhlastl prováděním odběru vzorků rybničníl,Lo Sedimentu v pt.uběhu provridění terénníCh

prací a po ukončení prací, Tento souhlas je uveden y protokolu z míStního šetření konaného dne .?.1.20]2'
'Na 

zdkíar]ě tohoto souhlasu s o<]běrem vzorků rybničního Sedimentu síavební úřad stqnovil podmínku č'3

výrokové čósti tohoto rozhodnutí, a to cituji:
šnvebník provede odběr a vyhodnocení vzorků rybničního sedimentu. Vzorlq budou hod'noceny na,shodu

s přílohou č. 9 zákona č. ]85/200] Sb. Tato podmínka je v souladu s vyjtidřením stavebníka uvedeného

v zópise z místního šetření konaného dne 3' ] ,20]2'

Z piohlášení stavebníka učtněného v rómci místního šetření konaného dne 3.}.20I2 je pa|rné' že bude

splněn požadavek obce Mer1ový Úiezd na odběr, kontrolní zkoušky a vyhodnocení vzorků rybničního

sedímenÍu.

Námitka: pi. Luhanová požaduje t:ezpečný průjezd a průchod po komunikaci č.IIv||1zI aIIU11720

(panelová cesta).

Vypořddání númitlgl:

Stavebník v pruběhu místnítto šetření uvet1l, že splní veškeré podmínlq správce komunikace č. IIU| 1721

uvedené žádosti o vyjádření dne I2,7.20 ] 1 . Stayebník se v rámci místního šetření zavózal nebránit

průchodu ant prujealu po silnici č. lII/I1720 (tanková silnice).

Ztohoje patrné' že bude možný bezpečný průjezd a průchotL po silnici č. III/1]72] asíInicič. IIU]]720

a nebu"de.ncrušeno spojení mezi obcemi Medový Újezd a Strtlšice.

Námitka: obec Holoubkov p ožaduje prÍlběžné čištění komunikácí zasažených stavbou . Námitce se

vyhovuje.

Vypořódriní nómttky:

Podmínka č,t0 výrokové části tohoto rozhodnutí stanoví ntt základě stanoviska Městského úřat[u

Rolqcany, otlboru t)opravy potLmínku, cituji: Budtlu zajištěna účinná opatření, aby stavbou nedochúz,eLo

k znečišťovóní přilehlých pozemníc h komunikací,

Z podmíntq č,l0 výrokové č(isti tohoto rozhor]nutí vyplývá, že stavebník je povínen zajistit takovti

,potř,,í, áby nedochózelo k znečišťování pozemních komunikací, po kterých povedou přepravní tras1 s

,y,az^ý. ,:1bničním sedimentem, a po kteých se bude staveništní doprava vrdcet na místo nakládlcy

rybničního sedimentu ,

Stavební úřarl vyř ověl nómitce Václava Záhrobského, vlastníka pozemku p.k. 529 v k.ú. Hůrky.

Námitka: Vlastník sousedního pozemku Václav Záhrobský požaduje zachování odvoriňovacfto příkopu

na svém pozemku p.k. 529 v k.ú' Hůrky.

Vypořaddní ndmitLy:

Pozemek p.k. 529 v k.ú. Hůrlq je pozemek sousední a terénní t'ipravy Se na tomto pozemku

orovddět nebutJou' Součástí závazného stanoviska MěS|ského úřadu Rolqcany, odboru životniho

nrostředí. zn,397]/oŽP/ ]] - 1 ze dne ]3']0'20]] (podmínkač'8 tohoto rozhodnutí) je, cttujt:

- B ěhems t avby l l t u l e z ab r t i n ěno sp l a vov t i n íma te r i á l um imop l o chuvymezenoup ro t e rénní
úDravy'



Č'j' 1l378/osT/l 1 s t r . 7

- Nejptlzttěji do roktl otl ukončení zemních prací bude provedeno z.atravnění dotčených

poienků, případně výsadba vhodných geograliclcy původních dřevín.

Ztoho vypýti, že stavebník je povinen zajistit, aby během stavby a po ukončení StayebníCh prací

nedochazeú k splavování zeminy mimo plochu yymezenou pro terénní úpravy. Po provedení zatravnčtli a

,J',it,l g,"s,árcky původních dřevin butle zajíštěna stabilíta n,ýezené zemin,,, tj' nedojde kjejímu

splavovtiní mímo plochy vymezené pro terénní úpravy.

Námitka: vlastník sousedního poZemku Václav' Záhrobský požaduje zachování odvodňovacího příkopu

na svém pozemku p.k. 529 v k.ú. Hůrky. Námitce se vyhovuj €.

Vypořdddni ndmitlcy:

Poremek p.k. 529 v k'ú. HůrIq je pozemek sousední a terénní úpravy Se na tonto Pozemku

Drovadet nebudou. Součústí závazného stanovtska Městského úřadu Rolqcany, odboru životního
,ortlstředi,:n' 

397]/oŽP/ I ] - 4 ze dne ]3'I0.20] ] ( podmínka č.8 tohoto rozhodnutí)je, cituji:

Běhemstavbybur]ezabrúněnosplavovánímater ió lumimoplochu|ymezenouproterénní
úpravy.

.Ne j po zdě j i d o r okaodukončení zen tn í chp r a c íbudep rovedenoza t r a yněnído tčených
ptiiemků, případně výsadba vhodných geograJicky původních dřevin.

Z toho vyplýá, že stavebník je povinen zajistit, aby během stavby a po ukončení stavebních prací

nedochdzelo k splavování zeminy mimo plochu ýymezenlu pro terénní úpravy. Po provedení zatravněnt a

,J',it,i' '",,,;1clc'v pwodnícň t]řevin butle zajištěna stdbilita navezené 7eminy, tj. nedojde k 'jejímu

splavotóní mimo plochy vymezené pro terénní úpraý'ý,

Námitka: obec Hůrky nesouhlasí s způsobem odběru vzorku rybničního sedimentu vzhledem k rozsahu

p'""i ót.. Hůrky se obává poškození životního prostředí a poškození komunikace mezi obcemi Hůrky
'a 

Holoubkov' obác Hůrky požatiuje, aby odpovědnost za případnou škodu nesl ten, kdo vydá rozhodnutí

á reatlzacl akce. obec Hrlity aaie no','-,ítá,. ž" není zjištěn postup při odběru nevyhovujícího vzorku'

Námitka se zamítá'

Vypořádání námitlcy:

Vzorekrybničníhosedimentubylodebrt inz30místHoloubkovskéhorybníka(v izprotokol .oodběru
,io,i,:, a,,-]21/11,číslovzorku20516/]1).odběr provetlla akreditovanó z'kttšební laboratoř Aquatest.

Ňa zóklada fuhoto protokolu vydal Městský úřatl ioxýcany, odbor životního prostředí vyjódření, ztt.

,tgoitoŽptl l ze dni 7'10.201]'podte g 79 idst. 1 písm' b) zákona č. 185n001 Sb., o odpadech a o z'měně

,rít,Ú,n dalších zókonů, ve znění pozdějších předpisů' Městsbý tiřad Roscany, odbor životního

p,o,tř,dí ," výše zmiňovaném vyjódření souhlasí s prováděním terénních úprav,

Jepatrné,ž'erybničníserJ imentnauik laděvýšeuvedenýchsku|ečností jemožnépoužítproterénni
ip,i,y ,| po,,i,ích parc, č, 688n, 689' 6g0/j, 69] y katastrálním území Hůrky u Rol<ycan a parc. č.

5352 v katastrálním území Medový Újeul, LItožením sedtmentu na výše uvedené pozemk|- nedojde

k poŠko zent : ivotního p rosrrei Í'

Stavebník předtožit v rcímci územního řízení vyjót]ření spróvce komunikacr: SÚS PK, okresní sprtív1,

n,t,ii,,y,',, kterém souhlasí se staybou ,, Terénní úprav'l '' bez připomínek, Podmínky strtnovtska

Měsnkého úřadu Rokycany, odbtlru dopravy' zn.7ljstoo/lt ze dne 5.8.20]] nevyžadují povolení

zvláštního užívóní ktlmunikttce jelikož tá.,iipo,,, po kteÚch budou vedeny přepravní trasy nebudou

užívány jiným než obvyklým způsobem.

Ztohovyplývó,žeobavrtobceHůrl<yopoškozeníkomunikaceHoloubkov_Hůrl<1jeneopodstatněnri'



Č'j. l l378/osTi l1 slr '  ó

IJstanoyení s 152 odý.1 stavebního ztikonct určuje cldpovědnost ztl přípravu a provódění stavb.y, ťi|ují:

Stavebník je povinen dbát na řótLrulu přípra'-u a provódění stavby: tato povinnost se týká i terénních
ítprav a zařízení. Přitom muŠí mít na zřeteli zejmérut ochranu žíyota d zdraví osob nebo zvířat, ochranu
životního proStředí a majetktt, i šetrnost k stlusedství.

Z výše uvetleného us|anoyení stayební}to ztikona lyplývó odpovědnost za přípravu a provádění stavby, 7.tl
přípravu a provádění stavby je odpovědný stavebník,

Zkoušlq provedené v roce 2008 (tyto zkoušky byly' předmětem námitK)'\ obce HůrI{y) na zá,kladě protokolů
č' BER-156/08, 8289/08, 8290/08' 8291/08 a 162/09 byly ptlsuzovdny dle vyhlóšrý č, 294/2005 Sb', o
podmínktich ukLt1dtiní odpadů na skltidfu a jejit:h vy'užívóní na povrchu terénu, Dle vyjádření Městského
úřat1u Rok1lcttny, odbttru životttiho pro'středi' .n' 36]7/ozP/1 ] ze dne 26.7'2011, bylo požadovóno
provést zkoušky rybníčního sedímentu dLe přílohy- č, 9 uiktlna č. 185/200] Sb., o odpadech Q o změně
některých daLších zákonů, ve znění pozdějších předpísů.

Je patrné' že zkoušIcy na zákk ě ktery<ch byl vydán souhlas Městského úřadu Ror.,\cany, ot]boru životního
prostře(1í byly vyhotoveny dle plutných ret'hnick1.t'h noren I CSN) a vyhodnoceny na základě platných
próvních předpisů ( příloha 9 7ákorua č' ] 85/2001 Sb.)'

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:

Vyj idň|e se pí.  Luhanová.  Zas luP i te lka obce Medový Ujezd.

Poučení účastnftů:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského

kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

odvolání se podává s potřebným počtcm stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. NepodáJi účastnft potřebný počet stejnopisů' vyhotoví je

správní orgán na náklady účastnfta.

odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.

odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné'

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci Žadateli, případně obecnímu

úřadu, jehož územního obvotlu se umístění stavby týká, neníli sám stavebním úřadem' popřípadě též

spec ií lnímu stavebnímu úřa i lu .

Rozhodnutí má podle $ 93 odst. l stavebního Zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění

stavby platí po dobu trvání stavby či zaÍízení, nedošlo-li z povahy věci kjejich konzumaci.

otiSk úředního razítka

Ing. oldřich Dienstbier
vedoucí stavebního odboru



Ct .  11378/OST/11 str. 9

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů, 15. den je pos|edním dnem oznámení'

Datum zveřejnění na úřední desce:
V5 vc ieno dnc: 1 ' .

r L
l l r
V"\- - '

V ClektÍon ické podobě umtlžňující

dálkový přístup zveřejněno od:

Datum sejmutí z úřední desky:
Sejnuto dne:

V elektronické podobě umoŽňující
dálkový přístup Zveřejněno do:

Sejmuto dne:Vyvěšeno dne:

Y'Li
i g  t  1 t i2 ,

Razítka, podpisy orgánů a podpisy oprávněných oSob, které potvrzují vyvěšení a sejmutí oznámeni

obdrží;
obec Medový Újezd, IDDS: qfua3a7
obec Strašice, IDDS: 58rbiar
Obec Holoubkov, IDDS: 159aY5q
obec Strašice, IDDS: 58rbiar
Obec Svojkovice, IDDS: uctavub
AIea PÍojekt s.r.o', IDDS: 8p4mós5

ostatní účastníci řízení:

veřejnou vyhláškou

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Dipl.Ing. Jerome Colloredo-Mannsfeld, Správa železniční dopravní ceSty,stavební správa Plzeň, státní

orgunizuce, Václav Za:íček, J\4arie Zajíčková' Anita Teplá, Ing' J-iří Lang' Stanislav Burket, Alena

Hiitove, Alois Hájek, Věra Červenková, Renáta Gruberová, Josef Červenka, Irena Vyplelová, Maeve,

s.ro.. František Barcloun, Marie Dudlová, Pavel Dudl, Pavla Vainerová, Jaroslav Farka, Jaroslava

Farková, Libuše YoiáČková, olga Čemá, Jiří Kudma, Jarmila Kudmová, Milan Greii Ing' Bohdan

Heiduk. Renata Č...i, Mj.h"l Řilra, Miloslav Vinš, Jiří Vinš, Miluše Šístková, Jaroslav Hrdlička, Jana

Hrdličková, DCK Holoubkov Bohemia a.s.

Účastníci územního řízení v k.ú. Hůrky (dodejky)

Area Projekt s.r.o., IDDS: 8P4m6s5
obcc H ůlky. IDDS: pirbIf.l
Diol.Ins. Jerome Colloredo-Mannsfeld, Švábínská č.p.279' 338 08 Zbiroh



Č'j' 1l378/osT/l l str I (_l

ČEZ Distribucc' a. s', IDDS: v95uqfy
Teiefónica 02 Czech Republic. a.s.. IDDS: d79ch2h
Sprriva a údrŽba.s nic Plzeňskóho kraje, p' o.', okesní sprár'a Rokycany' IDDS: qbep4S5
Pozemkový fond Ceské rcpubliky, IDDS: mrbaiz9
Lcsy Ceské republiky s'p.' Spr;íva toků - ob]ast Povodí Vltavy, IDDS: esjcfsn
Stanislav Pořízek, Volduchy č'p. 330, 338 22 Volduchy
Dagmar Taušová, Boženy Něrncové č'p' 676, Nové Město' 337 01 Rokycany l
Václav Záhrobský' Hůrky č'p. 3, 337 0l Rokycany 1
Lenka"Pešková, Kocanda č'p' 37, Kamenný Ujezd' 338 42 Hrádek u Rokycan
Lcsy Ceské republiky s.p.' Správa toků - oblast Povoclí Vltavy, IDDS: eS1cfsn
VUSS Praha, Hradební č'p' 77?/|2' I l l 2l staré Město.Plaha

ostatní
Policie ČR, Krajské řediteIství policie Plzeňskóho kaje, Úzcmní odbor Rokycany, dopravní inspektolát,
IDDS:5ixa i69
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Bcrounka, IDDS: ss.lt8h1.

Dotčené správní úřady
Městský úřad Rokycany, odbor dopravy, Mašarykovo nám' č.p. 2 l5, střed, 337 0l Rokycany l
Mésrský úÍad Rokycan1. udbrrr  z ivo ln tho prus{ řcd i .  Mus l rykovo n i ln '  Č '  p.  I .  St řed '  ]37b| Řo6'can1 t

Uřady pro vyvěšení a podání zpráYy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě)

Město Rokycany, seketariát starosty, Masalykovo nánt. 1, střed, 337 0l, Rokycany
obecní úřad Hůrky' Hůrky č'p. 50' 337 01' Rokycany

obecní úřad Medový Újezd, Medový Újezd č.p. 14, 337 0l, Rokycany
obecní úřad Holoubkov, Holoubkov č.p' .18, 338 0l Holoubkov
obecní úřad Strašice, strašice č 'p ' 216, 338 45 Strašice
obecní úřad Svojkovice, Svojkovice č.p' 2l' 3370l Rokycany

Poplatek:

Správní poplatek podle po|.,ll l písm' a) zákona č.634ll.004 Sb., o správních poplatcích byl uhrazen rlne
16.|,20|2 na pok]adně MěU. Rokycany pod VS 80 1901 2012'


